
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
мынои- /Y^/sjb 

Г О внесении изменений в распоряжение 

от 30.09.2021 № 5414/Зр «Об утверждении 

, списков студентов основных 

образовательных программ бакалавриата — 

для изучения элективных дисциплин в 

2021/2022 учебном году по направлению 

филология (СВ.5036.2021)» 

В связи с уточнением списка студентов основных образовательных программ 

бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 2021/2022 учебном году по 

направлению филология 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 30.09.2021 № 5414/Зр «Об 

утверждении списков студентов основных образовательных программ бакалавриата 

для изучения элективных дисциплин в 2021/2022 учебном году по направлению 

филология (СВ.5036.2021)» (далее - Распоряжение) по основной образовательной 

программе бакалавриата «Отечественная филология (Русский язык и литература)» 

по очной форме обучения по направлению подготовки 45.03.01 «Филология», 

изложив Приложение к Распоряжению в редакции Приложения к настоящему 

распоряжению. 

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника 

Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н. А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 

филология от 04.03.2022 № 05/1/20-09-181 (89). 

Заместитель начальника Учебного управления 

по направлениям востоковедение, 

африканистика, искусства и филология Н.Н. Никифорова 



Приложение к распоряжению 

Заместителя начальника Учебногоуправления 

от (?£№. 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:21\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 

Интернет-технологии и перевод 

1. Абдулова Амина Рашидовна 

2. Борзова Карина Владимировна 

3. Бухтоярова Анна Алексеевна 

4.Гладченко Ксения Алексеевна 

5. Горбачев Никита Сергеевич 

6. Замятина Софья Дмитриевна 

7. Мироненко Ольга Дмитриевна 

8. Никулова Варвара Артемовна 

9. Плеханова Татьяна Ильинична 

10. Рогатнева Варвара Алексеевна 

11. Сидикова Александра Эдуардовна 

12. Халецкая Полина Вячеславовна 

13. Цветков Савелий Алексеевич 

14. Чернуха Вероника Константиновна 

15.Чжоу Ин 

16. Шевчик Даниэл 

Лингвистические базы данных 

1. Адаменко Арина Сергеевна 

2. Алексеева Юлия Олеговна 

3. Андронова Лидия Ивановна 

4. Арчинова Нелли Алановна 

5.Гаврилова София Васильевна 

6. Громова Ева Евгеньевна 

7. Гульнова Елизавета Александровна 

8. Данилова Александра Васильевна 

9. Жиляева Алина Владимировна 

10. Зуева Ангелина Александровна 

11. Кирсанова Виктория Дмитриевна 

12. Козлова Мария Ильинична 

13. Короткова Софья Александровна 

14. Мануйлова Екатерина Николаевна 

15. Матвиенко Анастасия Игоревна 

16.Медведько Анна Дмитриевна 

17.Пересыпкина Ксения Андреевна 

21.Б01-

21.Б04-

21.Б01-

21.Б01-

21.Б01-

21.Б02-

21.Б03-

21.Б03-

21.Б03-

21.Б03-

21.Б04-

21.Б04-

21.Б04-

21.Б03-

21.Б04-

21.Б04-

21.Б01-

21.Б01-

21.Б01-

21.Б01-

21.Б01-

21.Б01-

21.Б02-

21.Б02-

21.Б02-

21.Б02-

21.Б02-

21.Б02-

21.Б02-

21.Б02-

21.Б02-

21.Б03-

21.Б03-

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 



18. Попова Софья Михайловна 

19. Севастьянова Владислава Евгеньевна 

20. Серебряк Дарья Владимировна 

21. Соболева Екатерина Алексеевна 

22. Федорова Туяра Дмитриевна 

23. Филиппова Мария Алексеевна 

24. Шилохвостова Людмила Александровна 

25. Щербакова Алёна Ивановна 

Методика полевых исследований 
1. Алексеева Юлия Олеговна 

2. Андронова Лидия Ивановна 

3. Арчинова Нелли Алановна 

4. Бухтоярова Анна Алексеевна 

5. Громова Ева Евгеньевна 

6. Данилова Александра Васильевна 

7. Жиляева Алина Владимировна 

8. Замятина Софья Дмитриевна 

9. Зуева Ангелина Александровна 

10. Кирсанова Виктория Дмитриевна 

11. Козлова Мария Ильинична 

12. Матвиенко Анастасия Игоревна 

13. Медведько Анна Дмитриевна 

14. Никулова Варвара Артемовна 

15. Пересыпкина Ксения Андреевна 

16. Плеханова Татьяна Ильинична 

17. Попова Софья Михайловна 

18. Рогатнева Варвара Алексеевна 

19. Севастьянова Владислава Евгеньевна 

20. Серебряк Дарья Владимировна 

21. Соболева Екатерина Алексеевна 

22. Федорова Туяра Дмитриевна 

23. Филиппова Мария Алексеевна 

24. Халецкая Полина Вячеславовна 

25. Шилохвостова Людмила Александровна 

Практикум по русской диалектологии 

1. Абдулова Амина Рашидовна 

2. Адаменко Арина Сергеевна 

3. Борзова Карина Владимировна 

4. Гаврилова София Васильевна 

5. Гладченко Ксения Алексеевна 

6. Горбачев Никита Сергеевич 

7. Гульнова Елизавета Александровна 

21.Б03 

21.Б03 

21.Б03 

21.Б03 

21.Б04 

21.Б04 

21.Б04 

21.Б04 

21.Б01 

21.Б01 

21.Б01 

21.Б01 

21.Б01 

21.Б02 

21.Б02 

21.Б02 
21.Б02 
21.Б02 

21.Б02 

21.Б02 
21.Б03 

21.Б03 

21.Б03 

21.Б03 

21.Б03 

21.Б03 

21.Б03 
21.Б03 
21.Б03 

21.Б04 

21.Б04 
21.Б04 

21.Б04 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

21.Б01-фл группа 

21.Б01-фл группа 

21 .Б04-фл группа 

21.Б01-фл группа 

21.Б01-фл группа 

21.Б01-фл группа 

21.Б02-фл группа 



8. Короткова Софья Александровна 

9. Мануйлова Екатерина Николаевна 

10. Мироненко Ольга Дмитриевна 

11. Сидикова Александра Эдуардовна 

12. Цветков Савелий Алексеевич 

13. Чернуха Вероника Константиновна 

14. Чжоу Ин 

15. Шевчик Даниэл 

16. Щербакова Алёна Ивановна 

Учебная практика (диалектологическая) 

1. Адаменко Арина Сергеевна 

2. Борзова Карина Владимировна 

3. Гаврилова София Васильевна 

4. Гладченко Ксения Алексеевна 

5.Горбачев Никита Сергеевич 

6. Гульнова Елизавета Александровна 

7. Мануйлова Екатерина Николаевна 

8. Мироненко Ольга Дмитриевна 

9. Сидикова Александра Эдуардовна 

10. Чернуха Вероника Константиновна 

11. Чжоу Ин 

12. Шевчик Даниэл 

13. Щербакова Алёна Ивановна 

Учебная практика (фольклорная) 

1. Абдулова Амина Рашидовна 

2. Алексеева Юлия Олеговна 

3. Андронова Лидия Ивановна 

4. Арчинова Нелли Алановна 

5. Бухтоярова Анна Алексеевна 

6. Громова Ева Евгеньевна 

7. Данилова Александра Васильевна 

8. Жиляева Алина Владимировна 

9. Замятина Софья Дмитриевна 

10. Зуева Ангелина Александровна 

11. Кирсанова Виктория Дмитриевна 

12. Козлова Мария Ильинична 

13. Короткова Софья Александровна 

14. Матвиенко Анастасия Игоревна 

15. Медведько Анна Дмитриевна 

16. Никулова Варвара Артемовна 

17. Пересыпкина Ксения Андреевна 

18. Плеханова Татьяна Ильинична 

21.Б02-
21.Б02-
21.Б03-
21.Б04-
21.Б04-
21.Б03-
21.Б04-
21.Б04-
21.Б04-

21.Б01-
21.Б04-
21.Б01-
21.Б01-
21.Б01-
21.Б02-
21.Б02-
21.Б03-
21.Б04-
21.Б03-
21.Б04-
21.Б04-
21.Б04 

21.Б01 
21.Б01 
21.Б01 
21.Б01 
21.Б01 
21.Б01 
21.Б02 
21.Б02 
21.Б02 
21.Б02 
21.Б02 
21.Б02 
21.Б02 
21.Б02 
21.Б03 
21.Б03 
21.Б03 
21.Б03 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 



19. Попова Софья Михайловна 21.Б03-фл группа 

20. Рогатнева Варвара Алексеевна 21.Б03-фл группа 

21. Севастьянова Владислава Евгеньевна 21.Б03-фл группа 

22. Серебряк Дарья Владимировна 21.Б03-фл группа 

23. Соболева Екатерина Алексеевна 21.Б03-фл группа 

24. Федорова Туяра Дмитриевна 21.Б04-фл группа 

25. Филиппова Мария Алексеевна 21.Б04-фл группа 

26. Халецкая Полина Вячеславовна 21.Б04-фл группа 

27. Цветков Савелий Алексеевич 21.Б04-фл группа 

28. Шилохвостова Людмила Александровна 21 .Б04-фл группа 


